800 millions d’euros, sont désormais attendues en recul d’environ 200 millions d’euros, dans une fourchette comprise entre 500 et 600 millions

d’euros.

Eutelsat continue en outre à viser, à moyen terme, un ratio d’endettement net sur EBITDA ajusté d'environ 3x.

Note : Ces objectifs sont basés sur le plan de déploiement nominal. Ils supposent qu'il n'y ait pas de détérioration significative du chiffre

d’affaires généré par les clients russes.

4 Perspectives basées sur une comparaison proforma avec l’exercice 2023-24 supposant la consolidation de OneWeb au 1er juillet 2023. Le chiffre d’affaires du Groupe pour
l’exercice 2023-24 s’élève à 1 221 millions d’euros sur une base proforma.
5 Perspectives basées sur une comparaison proforma avec l’exercice 2023-24 supposant la consolidation de OneWeb au 1er juillet 2023. La marge d’EBITDA ajusté pour
l’exercice 2023-24 s’élève à 55,0 % sur une base proforma.

Eutelsat Communications – Rapport financier semestriel 2024-25 18

ANNEXES

Annexe 1 : Données financières supplémentaires

Extrait du compte de résultat consolidé (en millions d’euros)

Six mois clos le 31 décembre  2023 2024 Variation (%)

Chiffre d’affaires 572,6 606,2 5,9%

Charges opérationnelles  (207,0) (271,3) 31,1%

EBITDA Ajusté 365,6 334,9 -8,4%

Dotations aux amortissements (316,1) (433,7) 37,2%

Autres produits et charges opérationnelles (183,9) (690,8) n.a.

Résultat opérationnel (134,4) (789,6) n.a.

Résultat financier (60,7) (99,1) 63,2%

Impôt sur les sociétés 28,5 (7,6) n.a.

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (23,0) (1,0) -95,8%

Part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle (1,8) 24,0 n.a.

Résultat net attribuable au Groupe (191,3) (873,2) n.a.

file:///C:/Users/hlaurens/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/FC2C13AC.xlsx%23RANGE!_ftn1

Eutelsat Communications – Rapport financier semestriel 2024-25 19

Annexe 2 : Chiffre d’affaires trimestriel par application

Chiffre d’affaires trimestriel de l’exercice 2023-24 et du premier semestre 2024-25

Le tableau ci-dessous indique le chiffre d’affaires trimestriel de l’exercice 2023-24 tel que publié et du premier semestre 2024-25

En millions d’euros
T1 T2 T3 T4 Exercice T1 T2

2023-24 2023-24  2023-24  2023-24  2023-24 2024-25 2024-25

Vidéo 163,5 167,6 160,2 159,3 650,6 151,8 157,4

Services aux Gouvernements 33,5 41,1 43,6 47,1 165,3 46,4 50,1

Connectivité Mobile 35,2 35,6 39,2 49,4 159,3 42,0 33,3

Connectivité Fixe 40,2 54,3 57,4 82,2 234,1 56,5 62,3

Chiffre d’affaires des activités opérationnelles 272,5 298,6 300,3 338,0 1 209,4 296,7 303,2

Autres revenus 1,5 0,1 0,5 1,6 3,7 3,0 3,3

Chiffre d’affaires 274,0 298,7 300,8 339,6 1 213,0 299,7 306,5

Eutelsat Communications – Rapport financier semestriel 2024-25 20

Annexe 3: Autres indicateurs de performance

Outre les agrégats directement lisibles dans ses comptes consolidés, le Groupe communique sur des indicateurs alternatifs de performance,

qu’il estime pertinents pour mesurer ses performances financières : EBITDA Ajusté, marge d’EBITDA ajusté, ratio Dette nette / EBITDA ajusté

et Investissement Bruts. Ces indicateurs font l’objet d’une réconciliation avec les comptes consolidés.

EBITDA Ajusté, marge d’EBITDA Ajusté et ratio Dette nette / EBITDA Ajusté